平成 29年 8月 1日

各  位

会 社 名 株式会社キングジム

代表者名  取締役社長 宮本 彰

（コード番号 7962 東証第一部）

問合せ先  常務取締役経営管理本部長 原田 伸一

（ TEL 03-3864-5883 ）

中期経営計画の計画値修正について

 当社は、平成 27年 7月 31日に公表しました「第八次中期経営計画」の最終年度の計画値を下記

の通り修正しましたので、お知らせします。なお、この修正後の数字は、本日発表しました決算短

信の平成 30年 6月期業績予想と一致しております。

記

１．修正の内容
 平成 26 年

6 月期

平成 27 年

6 月期

平成 28 年

6 月期

平成 29 年

6 月期

平成 30 年

6 月期

 実績 実績 実績 実績 当初計画 修正計画

売上高 （百万円）

内訳－キングジム個別

   －海外事業

   －ｲﾝﾃﾘｱﾗｲﾌｽﾀｲﾙ事業

30,684

24,513

1,215

4,956

33,184

24,391

1,556

7,237

34,138

25,065

1,553

7,520

34,627

25,845

1,277

7,505

40,000

27,000

3,000

10,000

36,000

26,100

1,700

8,200

営業利益 （百万円） 1,113 1,047 1,238 1,641 2,300 1.670

営業利益率 （%） 3.6 3.2 3.6 4.7 5.8 4.6

経常利益 （百万円） 1,194 1,212 1,313 1,828  1,860

当期純利益 （百万円） 868 918 809 1,204 1,350 1,260

ROE （%） 5.0 4.9 4.2 6.1 7.0 6.2

２．修正の理由

 当社の連結業績については、平成 26年 6月期以降、4期連続で増収経常増益の実績を上げ、また、

平成 30年 6月期も 5期連続で増収経常増益の業績予想としております。

また、個別の業績については、厚型ファイルやテプラが堅調に推移していることに加え、ポメラ・

女子文具・オフィス環境用品等の新商品の投入が奏功していることもあり、全般的に好調に推移

しております。

一方、30 億円としていた海外事業の平成 30 年 6 月期の売上計画が 17 億円程度に留まること、

また、100億円としていたインテリアライフスタイル事業の平成 30年 6月期の売上計画が 82億円程

度に留まること、さらに、新規事業については、Ｍ＆Ａを含め、積極的に検討して参りましたが、

具体的な成約に至っていないこと等が主な修正理由です。第八次中期経営計画の基本戦略に変更は

ありません。

なお、第九次中期経営計画（平成 31 年 6 月期～平成 33 年 6 月期の 3 か年計画）については、

平成 30年 8月頃発表する予定です。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき

作成しており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上